'Г

о

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка
« еЛ/ » 200^Г № ^4/

О льготах населению Алексеевского муниципального
округа на проезд автомобильным транспортом на

пригородных маршрх гах к дачным и садово-огородным
участкам в выходные и праздничные дни

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от
26 января 2023 гола № 22-пн «О реализации трехстороннего соглашения между
11равительством Бел городе кой области. Белгородским областным
объединением организации профсоюзов и региональным объединением
работодателей «Союз промышленников и предпринимателей области» на 2023-
2025 годы», в целях социальной защиты населения и содействия дальнейшем)
развитию личного садоводства и огородничества в Алексеевском
м\ниципалыюм округе админнсiрация A.ickcccbckoiо муниципального окрхта
п о с т а и о в л я е г:

1. Установить с четвертой субботы апреля но последнее воскресенье
октября 2025 гола льготный тариф на проезд пассажиров в автобусах па
маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные
дни в размере 50% о г дейс i вуюших тарифов при условии безналичной оплат ы
11росзда 1гассажиром.

2. Определить перечень пригородных автобусных маршрутов к дачным
и садово-огородным участ кам в выходные и праздничные дни:

- маршрут № I 15 «Алексеевка Батлуков (Дачный)»;
- маршрут № 1 16 «Алексеевка Сероштанов (Дачный)».
3. Утвердить графики движения пассажирского гранснорта в

пригородном сообщении к щчным и садово-огородным \ часi кам в выходные и
праздничные дни но следующим маршрутам:

- маршрут № I 15 «Алексеевка Батлуков (Дачный)» (приложение Я' I):
- маршрут № I 16 «Алексеевка Ссрошганов (Дачный)» (приложение Я1

2).

2

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Алексеевского городского округа от 11 апреля 2024 года № 255 «О льготах
населению Алексеевского городского округа на проезд автомобильным
транспортом на пригородных маршрутах к дачным и садово-огородным
участкам в выходные и праздничные дни».

5. Комитету строительства и транспорта администрации
Алексеевского муниципального округа (Югрина Р.В.) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского муниципального окр\ га.

6. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
му и и ц и п ал ы । о I о о кру i а.

7. Контроль за исполнением ностановления возложить на председателя
комитета строи тельства и транспорта администрации Алексеевского
муниципального округа Югрину Р.В.

Первый шмсститс,
админис ■ рации A.j^i

муниципального oi
имутеерп А.Ф. I орба гонко

3

| 1;
(г «ч, доА'.ч«кчдае4|с|Л)

Приложение № 1

Утвержден
лен нем админке грации
го муниципального округа
>.(У 2025г. № ЗУ '

I рафик
движения при! ородпого пассажирского транспорта к дачным и

садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни
маршрут № 115 «Алексеевка - Ьатлуков (Дачный)»

Апрель, май. июнь. июль, август, сентябрь, октябрь

Отправление от автостанции г. Алексеевка:

8-00

Oiправление oi конечной:

8-30 18-00

4

^ая Приложение № 2

Утвержден
^Tfocialo чтением администрации
JUOUT/An 7 еГ * I«I Документов

Алексее лХио муниципального округа
Ш. ОУ 2025г. № /У/

I рафик
движения пригородного пассажирского грансиорта к дачным и

садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни
маршрут № 116 «Алексеевка - Ссроштаиов (Дачный)»

Апрель, май. июнь. июль, август, сентябрь, октябрь

01 правление от автостанции г. Алексеевка:

7-00 18-30

()i правление oi конечной:

7-30 19-00